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1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年3月期第3四半期 41,489 △2.7 1,780 57.2 2,170 18.6 1,621 40.0

2025年3月期第3四半期 42,656 6.9 1,132 15.7 1,829 37.7 1,157 61.2

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期　　4,775百万円 （85.5％） 2025年3月期第3四半期　　2,574百万円 （△16.4％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2026年3月期第3四半期 55.08 ―

2025年3月期第3四半期 38.29 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

2026年3月期第3四半期 65,767 46,888 67.8

2025年3月期 59,048 43,197 69.3

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 44,581百万円 2025年3月期 40,895百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年3月期 ― 9.00 ― 9.00 18.00

2026年3月期 ― 9.00 ―

2026年3月期（予想） 9.00 18.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 55,000 △1.0 2,000 53.1 3,300 62.3 2,300 350.1 78.17

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 無

③会計上の見積りの変更 ： 無

④修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年3月期3Q 30,850,000 株 2025年3月期 30,850,000 株

② 期末自己株式数 2026年3月期3Q 1,818,426 株 2025年3月期 951,036 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年3月期3Q 29,424,008 株 2025年3月期3Q 30,230,064 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等について

は、添付資料P.3「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
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１．経営成績等の概況

（１）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用や所得環境の改善により緩やかな回復基調にありま

す。しかしながら、地政学リスクの上昇に伴う原材料・エネルギー価格の高止まり、各種物価の上昇、さらには米

国の通商政策の影響等により、依然として先行き不透明な状況が続くものと思われます。海外経済におきまして

も、ウクライナ及び中東情勢の長期化、中国における不動産市場の停滞の継続、米国の物価上昇と景気減速懸念、

欧州の外需低迷等、景気に対する懸念材料が多く、今後も不透明な状況が継続するものと見込まれます。

このような環境の下、当第3四半期連結累計期間の売上高は414億89百万円（前年同期比2.7％減）となり、営業

利益は17億80百万円（同57.2％増）、経常利益は21億70百万円(同18.6％増)、親会社株主に帰属する四半期純利益

は16億21百万円（同40.0％増）となりました。

　各セグメントの業績は次のとおりであります。

①　コーティング

　プラスチック用コーティング材（『レクラック』・『フジハード』等）を取扱うコーティングセグメントにお

きましては、自動車向け塗料の国内での販売は、延期されていた当社製品の採用車種の生産が開始する等、一部

顧客に需要の回復が見られました。一方、海外での販売は北米、欧州、中国での販売が低調に推移した一方、イ

ンド・ベトナムでの販売は好調に推移いたしました。自動車向け以外の塗料につきましては、化粧品容器用塗料

の販売が堅調に推移した一方、ホビー用塗料の販売は国内、中国での販売が低調に推移いたしました。

この結果、売上高は208億29百万円（同7.0％減)となり、営業利益は6億45百万円（同2.9％減)となりました。

②　塗料

　建築用塗料を取扱う塗料セグメントにおきましては、新築用塗料の販売は、主要顧客において建築棟数の減少

等の影響を受け、やや低調に推移いたしました。リフォーム用塗料の販売は、集合住宅向け塗料を中心に堅調に

推移いたしました。

この結果、売上高は101億58百万円（同14.2％増)となり、営業利益は6億94百万円（同163.9％増)となりまし

た。

③　電子材料

　導電性樹脂材料（『ドータイト』）等を取扱う電子材料セグメントにおきましては、車載向け製品や電子機器

向け製品の販売が堅調だったことに加え、苦戦が続いていたパソコン向け製品にも需要の回復が見られました。

この結果、売上高は32億63百万円（同7.8％増)となり、営業利益は1億72百万円（同233.2％増)となりまし

た。

④　化成品

　トナー関連材料、粘・接着剤ベース（『アクリベース』）やメディカル材料を取扱う化成品セグメントにおき

ましては、トナー用樹脂や電荷制御剤の販売は低調な結果となった一方、粘着剤の販売は引き続き好調に推移い

たしました。メディカル材料分野では、主力製品の糖尿病診断薬試薬の海外での販売が堅調に推移いたしまし

た。

この結果、売上高は36億87百万円（同5.8％増)となり、営業利益は2億89百万円（同97.3％増)となりました。

⑤　合成樹脂

　子会社藤光樹脂株式会社等が取扱う、樹脂製品の仕入・販売を行う合成樹脂セグメントにおきましては、建

材、照明、カーナビ用製品の販売は好調に推移した一方、売上の大きな割合を占める、北米向けのアクリル樹脂

原料やリチウムイオン電池用増粘剤、テレビ用レンズキャップの販売が低調に推移いたしました。

　この結果、売上高は35億52百万円（同26.9％減)となり、営業損失は20百万円（前年同四半期は営業利益6百万

円)となりました。

- 2 -

藤倉化成㈱（4620）
2026年３月期　第３四半期決算短信



（２）当四半期の財政状態の概況

（資産・負債・純資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比べ67億19百万円（前連結会計年度末比

11.4％）増加し、657億67百万円となりました。

①　流動資産

現金及び預金の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ12億75百万円（同3.7％）増加し、352億68百万円

となりました。

②　固定資産

投資有価証券の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ54億44百万円（同21.7％）増加し、304億99百万

円となりました。

③　流動負債

支払手形及び買掛金の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ13億62百万円（同11.5％）増加し、131億

80百万円となりました。

④　固定負債

繰延税金負債の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ16億65百万円（同41.3％）増加し、56億99百万円

となりました。

⑤　純資産

その他有価証券評価差額金の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ36億91百万円（同8.5％）増加し、

468億88百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の69.3％から67.8％へと1.5ポイント減少となり、1株当たり純

資産額は、前連結会計年度末より167円83銭増加し、1,535円60銭となりました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

　2026年3月期の通期の連結業績予想については、2025年9月30日に公表いたしました業績予想に対し、最近の業

績動向を踏まえ、予想数値を修正しております。

　詳細は本日、2026年2月12日に別途開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照くださ

い。
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年12月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 13,926,544 14,893,936

受取手形 809,360 879,005

売掛金 9,577,608 10,203,089

商品及び製品 4,756,934 4,571,714

仕掛品 127,045 130,060

原材料及び貯蔵品 3,701,442 3,542,703

その他 1,246,183 1,221,874

貸倒引当金 △151,640 △174,182

流動資産合計 33,993,476 35,268,199

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 14,627,889 14,898,797

減価償却累計額 △9,066,746 △9,263,383

建物及び構築物（純額） 5,561,143 5,635,414

機械装置及び運搬具 17,222,240 17,239,010

減価償却累計額 △14,625,328 △14,798,044

機械装置及び運搬具（純額） 2,596,912 2,440,966

工具、器具及び備品 5,351,396 5,452,308

減価償却累計額 △4,760,639 △4,878,052

工具、器具及び備品（純額） 590,757 574,256

土地 4,540,450 4,553,449

リース資産 1,152,078 1,231,555

減価償却累計額 △521,954 △562,329

リース資産（純額） 630,124 669,226

建設仮勘定 554,630 698,149

有形固定資産合計 14,474,016 14,571,460

無形固定資産

ソフトウエア 438,447 371,490

その他 957,946 889,037

無形固定資産合計 1,396,393 1,260,527

投資その他の資産

投資有価証券 5,430,250 10,817,008

長期貸付金 133,236 131,984

繰延税金資産 280,514 267,382

退職給付に係る資産 978,638 1,009,092

その他 2,499,611 2,579,424

貸倒引当金 △138,014 △138,014

投資その他の資産合計 9,184,235 14,666,876

固定資産合計 25,054,644 30,498,863

資産合計 59,048,120 65,767,062

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2025年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2025年12月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 5,707,670 6,959,936

短期借入金 2,435,389 2,634,832

リース債務 199,000 194,706

未払法人税等 327,965 262,249

未払費用 1,125,984 1,158,849

賞与引当金 861,287 337,189

その他 1,160,673 1,632,639

流動負債合計 11,817,968 13,180,400

固定負債

リース債務 316,202 351,133

繰延税金負債 545,103 2,140,339

退職給付に係る負債 2,794,989 2,835,007

長期未払金 8,971 8,065

その他 368,309 364,209

固定負債合計 4,033,574 5,698,753

負債合計 15,851,542 18,879,153

純資産の部

株主資本

資本金 5,352,121 5,352,121

資本剰余金 5,032,320 5,032,320

利益剰余金 23,383,484 24,473,644

自己株式 △510,684 △1,010,701

株主資本合計 33,257,241 33,847,384

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 2,171,079 5,760,888

為替換算調整勘定 5,325,848 4,838,919

退職給付に係る調整累計額 140,754 133,745

その他の包括利益累計額合計 7,637,681 10,733,552

非支配株主持分 2,301,656 2,306,973

純資産合計 43,196,578 46,887,909

負債純資産合計 59,048,120 65,767,062
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（単位：千円）

前第３四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自　2025年４月１日

　至　2025年12月31日)

売上高 42,656,426 41,488,743

売上原価 30,311,658 28,907,573

売上総利益 12,344,768 12,581,170

販売費及び一般管理費 11,212,950 10,801,450

営業利益 1,131,818 1,779,720

営業外収益

受取利息 110,188 97,635

受取配当金 135,374 155,435

固定資産賃貸料 55,753 56,233

持分法による投資利益 84,586 57,839

投資有価証券売却益 11,104 163,494

為替差益 275,582 -

その他 127,839 111,643

営業外収益合計 800,426 642,279

営業外費用

支払利息 75,586 53,673

支払手数料 - 56,500

為替差損 - 120,071

固定資産除却損 3,864 1,789

その他 24,079 20,401

営業外費用合計 103,529 252,434

経常利益 1,828,715 2,169,565

税金等調整前四半期純利益 1,828,715 2,169,565

法人税、住民税及び事業税 526,030 499,336

法人税等調整額 3,391 △43,328

法人税等合計 529,421 456,008

四半期純利益 1,299,294 1,713,557

非支配株主に帰属する四半期純利益 141,824 93,022

親会社株主に帰属する四半期純利益 1,157,470 1,620,535

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）
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（単位：千円）

前第３四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自　2025年４月１日

　至　2025年12月31日)

四半期純利益 1,299,294 1,713,557

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 1,221,239 3,591,426

為替換算調整勘定 24,055 △517,809

退職給付に係る調整額 30,222 △7,009

持分法適用会社に対する持分相当額 △445 △4,709

その他の包括利益合計 1,275,071 3,061,899

四半期包括利益 2,574,365 4,775,456

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 2,390,969 4,716,406

非支配株主に係る四半期包括利益 183,396 59,050

（四半期連結包括利益計算書）
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（単位：千円）

コーティング 塗料 電子材料 化成品 合成樹脂 計

売上高

顧客との契約から生じ

る収益
22,384,830 8,897,650 3,028,092 3,485,615 4,860,239 42,656,426

外部顧客への売上高 22,384,830 8,897,650 3,028,092 3,485,615 4,860,239 42,656,426

セグメント間の内部

売上高又は振替高
21 12 - 131 63,863 64,027

計 22,384,851 8,897,662 3,028,092 3,485,746 4,924,102 42,720,453

セグメント利益 663,593 262,854 51,734 146,569 6,362 1,131,112

　利益 　金額

　報告セグメント計 1,131,112

　セグメント間取引消去 706

 四半期連結損益計算書の営業利益 1,131,818

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

Ⅰ　前第３四半期連結累計期間（自　2024年４月１日　至　2024年12月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

内容（差異調整に関する事項）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

　　該当事項はありません。
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（単位：千円）

コーティング 塗料 電子材料 化成品 合成樹脂 計

売上高

顧客との契約から生じ

る収益
20,828,939 10,157,680 3,263,046 3,687,072 3,552,006 41,488,743

外部顧客への売上高 20,828,939 10,157,680 3,263,046 3,687,072 3,552,006 41,488,743

セグメント間の内部

売上高又は振替高
47 - - 151 43,612 43,810

計 20,828,986 10,157,680 3,263,046 3,687,223 3,595,618 41,532,553

セグメント利益又

は損失（△）
644,534 693,616 172,374 289,182 △19,920 1,779,786

　利益 　金額

　報告セグメント計 1,779,786

　セグメント間取引消去 △66

 四半期連結損益計算書の営業利益 1,779,720

Ⅱ　当第３四半期連結累計期間（自　2025年４月１日　至　2025年12月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な

内容（差異調整に関する事項）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

３．報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

　　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2025年６月12日開催の取締役会決議に基づき、当第３四半期連結累計期間において自己株式867,300株

を499,963千円で取得しました。また、単元未満株式の買取りにより90株を54千円で取得しました。

この自己株式の取得により、当第３四半期連結会計期間末における自己株式は1,010,701千円となっておりま

す。

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

前第３四半期連結累計期間
（自　2024年４月１日

至　2024年12月31日）

当第３四半期連結累計期間
（自　2025年４月１日

至　2025年12月31日）

減価償却費 1,280,212千円 1,178,653千円

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

　当第３四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第３四半期連結

累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。
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